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Raport 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2019 

 

 

I. Konsultacje indywidualne psycholog, psychoterapeuta ds. narkomanii – dla młodzieży 

eksperymentującej  ze środkami psychoaktywnymi, dla  dzieci i  młodzieży sprawiających 

trudności wychowawcze dla rodziców i nauczycieli.  

Dyżur  w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich Rodzin 

prowadziła psycholog psychoterapeuta. Miejscem wykonywania zadania był Gabinet Psychoterapii                          

i Pomocy Psychologicznej w Ornecie. W ramach tego zadania zostali wsparci pomocą psychologiczną 

dzieci oraz młodzież  a także rodzice  Udzielono także informacji na temat możliwości leczenia 

uzależnień od środków psychoaktywnych i uzależnień behawioralnych.  Obecnie 3 osoby uzależnione od 

środków psychoaktywnych ,a wcześniej pokierowane do dalszego leczenia i przebywają na leczeniu                      

w zamkniętych Ośrodkach Leczenia Odwykowego. 

Udzielono 4 konsultacji dla pedagogów szkolnych z Gminy Orneta. Nawiązano stałą współprace                   

z Dyrektorami i Pedagogami Szkół Gminy Orneta. Ogółem udzielono 35 konsultacji dla dzieci                            

i młodzieży ze szkół Gminy Orneta  w tym 6 konsultacji dla osób zagrożonych uzależnieniem lub 

uzależnionych od środków psychoaktywnych. 

 

 

II. Organizowanie wydarzeń społeczno-kulturalnych, imprez, spotkań, konkursów, zabaw 

adresowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Orneta stanowiących promocję zdrowego stylu 

życia . 

Realizatorzy: 

1.Stowarzyszenie REDUTA ORNETA- ,,Strzelecka Orneta – III edycja” 

Głównym celem projektu była realizacja działań mających na celu zapewnienie aktywnych                             

i bezpiecznych form spędzania czasu wolnego adresowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Orneta 

stanowiących promocję zdrowego stylu życia. Przeprowadzono cykl spotkań/treningów/zabaw 

strzeleckich – nauki, podniesienie umiejętności strzeleckich uczestników, bezpieczeństwa                                  

w posługiwaniu się bronią pneumatyczną. 

Zorganizowano Mistrzostwa samorządowców Gminy Orneta o puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Ornecie, VI zawody strzeleckie z broni pneumatycznej o puchar Burmistrza Ornety, Otwarte zawody 

strzeleckie z broni pneumatycznej, mikołajkowe strzelanie, walentynkowe zawody strzeleckie. 

 Zadanie realizowano w ramach spójnych zadań założonych zarówno w Gminnym Programie  

Przeciwdziałania Narkomanii jak i w Rocznym Programie Współpracy Gminy Orneta                               

z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami  w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego 

przez Burmistrza Ornety. 

 

III. Zakup materiałów do prowadzonych w szkołach programów profilaktycznych: „Przyjaciele 

Zippiego”, „Cukierki”, „Domowi Detektywi”, „Fantastyczne Możliwości”.  

W roku 2019 

 dla szkół terenu miasta i gminy  zakupiono materiały, przybory oraz podręczniki   do programów. 

1.  Program Profilaktyczny  „Przyjaciele Zippiego” – to międzynarodowy program promocji zdrowia 

psychicznego dla dzieci w wieku 5-8 lat, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne                       

u małych dzieci. Uczy radzenia sobie  z trudnościami i wykorzystywaniem nabytych umiejętności                       

w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. Realizowany jest przez Szkołę 

Podstawową  Nr 4 w Ornecie w klasach I – udział w programie wzięło  75 uczniów. 

 

2. Program Profilaktyczny „Cukierki” -  adresowany jest głównie do dzieci klas I-III szkoły podstawowej. 

Przybliża uczniom podstawowe informacje na temat środków uzależniających i zagrożeń z nimi 

związanych. Kształtuje umiejętność troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi, uczy postawy 

dystansu w relacjach z osobami nieznajomymi oraz współpracy jako formy zapobiegającej zachowaniom 

agresywnym. W programie uczestniczyło 45  uczniów kl.   III  Szkoły Podstawowej Nr 1, w  Onecie 

 

3.Program Profilaktyczny  „Domowi Detektywi” – realizowany jest w szkole pod kierunkiem nauczyciela  

i w domu razem z rodzicami. Porusza następujące tematy;  

▪ prawdy i mity na temat alkoholu, 
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▪ wpływ środków masowego przekazu na temat przekonań dotyczących alkoholu, 

▪ rodzaje presji rówieśniczej i sposoby radzenia sobie z naciskami, 

▪ powody, dla których młodzi ludzie sięgają po alkohol oraz konsekwencje picia w młodym wieku.  

Wieczór Jasia i Małgosi – popołudniowe spotkanie, kończy program z udziałem uczniów, rodziców                    

i gości. W zajęciach  łącznie uczestniczyło 85 uczniów klas V Szkół Podstawowych Nr 1 w Ornecie oraz 

Szkoły Podstawowej w Bażynach.                        

 

4. Program Profilaktyczny  „Fantastyczne Możliwości” – stanowi kontynuację Programu Domowych 

Detektywów. Szczególną rolę odgrywają tu zajęcia w klasie, prowadzone przez wychowawcę przy 

pomocy liderów, oparte na kanwie nagrań z opowiadaniami czwórki nastolatków, uczniów VIII klas                     

o popołudniowe spotkanie - Wieczór Dobrej Zabawy, kończy program z udziałem nauczycieli, uczniów, 

rodziców i gości. Zajęcia profilaktyczne zorganizowano w klasie VII  Szkoły Podstawowej  Nr 4                        

w Ornecie oraz w klasie Vi  Szkoły Podstawowej w Bażynach . W sumie programem objęto  36  uczniów. 

 

 

IV.  Przeprowadzenie warsztatów pn. „ Dopalacze - nowe spojrzenie na narkotyki”   dla uczniów     

kl. VIII Szkół Podstawowych  Gminy Orneta 

Głównym celem przeprowadzenia warsztatów wśród młodzieży jest  zapobieganie inicjacji 

narkotykowej; w tym dopalaczy. Podczas zajęć warsztatowych poruszano min. takie zagadnienia jak; 

hierarchia wartości w życiu  jako czynnik chroniący przed zachowaniami ryzykownymi. Wskazanie 

pozytywnych i atrakcyjnych możliwości spędzania czasu wolnego oraz radzenia sobie w sytuacjach 

smutku. Nabycie wiedzy na temat przyczyn oraz skutków sięgania po dopalacze. Kształtowanie 

umiejętności rozpoznawania poszczególnych etapów uzależniania się czy też  kształtowanie pozytywnego 

myślenia o sobie i o świecie. W warsztatach wzięło udział łącznie  50  uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 

Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ornecie oraz Szkoły Podstawowej w Mingajnach i Szkoły Podstawowej          

w Bażynach.   

 

V.  Przeprowadzenie spotkań edukacyjnych nt. ,,uzależnienie od komputerów i telefonów 

komórkowych” dla uczniów wszystkich szkół z terenu Gmina Orneta. 

Zajęcia odbyły się we wszystkich szkołach Gminy Orneta w  klasach I Liceum Ogólnokształcącego,           

w klasach II i III Zespołu Szkół Zawodowych Centrum Kształcenia Ustawicznego , w klasach VI                                

w Szkole Podstawowej Nr 1, w  kl. V i kl. VI  w Szkole Podstawowej Nr 4 w Ornecie, w klasach VI, VII, 

VII  w Szkole Podstawowej w Bażynach , w klasach VI i VII w Szkole Podstawowej w Mingajnach 

Ukierunkowane były na  tematykę cyberprzemocy. Dzieci i młodzież bardzo chętnie wypowiadała się na 

tematy  związane z ta dziedziną. Coraz częściej są świadomi jakie zagrożenia niesie świat wirtualny. 

Łącznie wzięło ok.330 uczniów. 

 

VI. Przeprowadzenie spotkań edukacyjnych dla dzieci w przedszkolu nt. ,,Zagrożeń w sieci” 

Celem warsztatów było przekazanie dzieciom wiedzy na  temat zagrożeń w sieci a także bezpieczeństwa 

w Internecie oraz rozwijanie umiejętności ochrony w sytuacjach wystąpienia zagrożeń w sieci. Spotkania 

odbyły się w Przedszkolu Nr 1  i Nr2 w Ornecie. Dzieci znały pojęcia : ,,komputer”,  ,,Internet’’, 

,,klawiatura”. Po części wiedziały również do czego one służą. Uczestnicy przyznawali się ,ze Internet 

służy do grania, rozmawiania, oglądania filmików, bajek, kupowania zabawek. Dzieci maja znikomą 

wiedzę na temat bezpieczeństwa w sieci i zagrożeń jakie czyhają. Łącznie w zajęciach brało udział 46 

przedszkolaków. 

 

VII. Przeprowadzenie warsztatów pn. ,,Mariuchana- Leczy czy Truje ? Ciężkie rozmowy o ,,lekkim 

narkotyku” dla uczniów kl. VII Szkół podstawowych z terenu Gminy Orneta. 

Głównym celem warsztatu było dostarczenie młodym ludziom rzetelnej wiedzy o kontekście palenia 

marihuany oraz samej o samej marihuanie, aby zwiększyć ostrożność w odniesieniu do innych substancji 

psychoaktywnych i zachowań ryzykownych oraz promowanie zachowań prozdrowotnych. Uczniowie 

wszystkich szkół aktywnie oraz z zainteresowaniem brali udział w zajęciach, chętnie dzieli się swoimi 

przemyśleniami na temat współczesnych zagrożeń, w tym marihuany. Łącznie w warsztatach wzięło 61 

uczniów. 
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VIII. Przeprowadzenie szkolenia dla  Członków Zespołu Interdyscyplinarnego, Pracowników 

Socjalnych Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Funkcjonariuszy Policji, Pedagogów, Dyrektorów Szkół 

oraz innych służb zajmujących się przeciwdziałaniem narkomanii nt. ,,Skutki prawne i zdrowotne 

zażywania substancji psychoaktywnych w rozbiciu na narkotyki i dopalacze” 

Szkolenie odbyło się w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Ornecie gdzie zostały  omówione min. tematy 

takie jak: ustawa o Przeciwdziałaniu Narkomanii,  poszczególne grupy narkotyków ( zmiany psychiczne, 

fizyczne, zdrowotne i estetyczne , jak zachować się w miejscu publicznym, aby nie zostać ofiarą 

narkotyku. W szkoleniu  uczestniczyli Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Dyrektorzy, pedagodzy i nauczyciele Szkół Gminy Orneta, Policja ,Straż Miejska, 

Pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy w Ornecie, Kuratorzy Zawodowi, Społeczni, 

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pracownicy Placówki Opiekuńczo -

Wychowawczej ,,Mój Dom”. Łącznie wzięło udział 28 osób. 

 

                                                                                                       Burmistrz Ornety 

                                                                                                       Ireneusz Popiel 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła/ Sprawdziła: dnia 10.03.20r 
Agnieszka Dorniak 

 

 


